"ESTADO DE SÃO PAULO

LEI NO 2.822 DE 19 DE MAIO DE iv92:

“Altera a Lei 2. iéo de 03 de
outubro de 1985, que dispõe
sobre a criação da Fundação.
Indaiatubana de Educação e
Cultura - FIEC*. no

O DR. CLAIN FERRARI, Prefeito do:
“Município de Indaiatuba, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lel, O

FAZ SABER que a Câmara Municipal
aprovou e ele sanciona é promulga a seguinte leis

Art. 19 - Og artigos 10 € 20 da Lei
nã ido de 93 de outubro de 1985, que dispõe sobre a
criação da Fundação Indaiatubana de Educação e Cultura -
FIEL, passa a ter a seguinte redação:

“Art. 50 —- Fica criada, como pessoa
durídica de direito público interno, uma Fundação sob a
denominação de “Fundação Indaiatubana de Educação E
Cultura o FIEC". .

"Parágrafo único - & administração o
da FIEC reger-se-á de acordo com as disposições dos cê
“inciusos estatutos sociais que fazem parte integrante e o
inseparável desta lei,”

“Art. 202 - A Fundação tem por
objetivo oferecer ensino técnico profissionalizante e
artístico, e prestar serviços técnicos a tercetlros,
criando, organizando e mantendo cursos especlais &
cursos regulares de ensino de segundo o uu e q emperior, de
especialização, aperfeiçoamento, “tensão e pós
graduação, e programas de prestação de serviços técnicos .
especializ rados de interesse de tercelros."

o Art. 0 - Os artigos 10 e 3P dos
“Estatutos Socials da Fundação Indalatubana de Educação e
Cultura - FIEC, passam a ter a seguinte redação! .

DE us us

ESTADO DE SÃO PAULO

o “AÁrt. 40 - A Fundação Indaiatubana “de “Educação e Cultura - FIEC, instituída pélo Poder Executivo, é uma entidade de direito público interno, com sede e foro nesta cidade de Indaiatuba, que funcionará por tempo indeterminado.” Pod

td “Art. 90 « A “objetivo oferecer ensino técnico, profissionalizante e artístico, “e prestar serviços técnicas a terceiros, "criando; organizando e. mantendo cursos especiais e Cursos regulares de ensino de Segundo grau, superior, de especialização, aperfeiçoamento, extensão - E pós- -voraduação, e programas de prestação de serviços técnicos especializados de interesse de terceiros.”

co “ Art. 32 «— 9 Drçamento da FIEL integrará oq orçamento do Município, em Princípio da unidade orçamentária.

árt,. 40 « 4 contabilidade da FIEC. deverá obedecer as regras da contabilidade pública.

ârt, SO - as despesas da FIEC deverão obedecer as princípios da licitação pública vigentes para o mumriciplo,

Art. 60 - Ag contas da Fundação deverão ser submetidas à fiscalização do Tribunal de Contas do Estado e da Câmara Municipal, nas épocas (OR próprias,

Art. 70 - Og Estatutos Sociais da FIEC só poderão ser alterados nediante lei e por - Proposta previamente aprovada por d/3 (dois terços) dos “o menbros do Conselho Diretor. /

Art. 80 - A Fundação só poderá ser extinta mediante lei, caso em que seus bens e direitos reverterão ao Patrimônio Público Municipal ou a uma entidade congênere, sem fins lucrativos, sediada no Município, que a tei venha a inciicars

Arta 90 —- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

PS

“CDH VoUUs

Fundação tem por

obediência ao.

ad

2) PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA |

PREFEITURA MUNICIPAL. DE INDAIATUBA w
ESTADO DE SÃO PAULO

Co Art. 16 — Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Indaiatuba, Ros 19º de maio de 1992,

DR. CLAXBN FERRARI
PREFEIT HUNICIPAL

1
É

* coriusou

  Ro Peça

CUUt dO a ara ia me rimam